DIÁRIO OFICIAL Nº 33481  43Quarta-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2017

exclusiva aos trabalhos apuratórios e, poderá reportar-se
diretamente à autoridade e Órgãos da Administração Pública ou
proceder às diligências necessárias à instrução processual;
IV – DETERMINAR que os setores competentes adotem as
providências de estilo, para o pleno cumprimento do presente
ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora

Protocolo: 238144
PORTARIA Nº 461/2017-GAB/PAD BELÉM, 17 DE

OUTUBRO DE 2017.
À OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
– SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela
PORTARIA Nº 704/2015 – GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os fatos denunciados nos autos do Processo
nº 1154120/2017 e os demais fatos conexos;
CONSIDERANDO os termos do parecer exarado pela Consultora
Jurídica da ASJUR/SEDUC;
CONSIDERANDO o disposto no art. 199, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
R E S O L V E:
I – DETERMINAR a instauração de PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR em desfavor da servidora
M.S.B.C., matrícula 5054370-1, pelo cometimento, em tese, de
falta funcional constante de Abandono de Cargo, de acordo com
o previsto nos arts. 178, IV c/c 190, II, § 2º da Lei nº 5.810/94;
II – CONSTITUIR Comissão composta pelas servidoras GISELE
CHAVES PENNER, Mat. nº. 5314577-2, ALCINETE DO SOCORRO
LIMA DA COSTA, Mat. nº 57211696-1 e MARIA DO CARMO
FARIAS DA SILVA, Mat. nº 392677-1, para, sob a presidência
da primeira, apurarem no prazo inicial de 60 (sessenta) dias, o
qual poderá ser prorrogado por igual período por conveniência e
necessidade da Administração Pública;
III – DELIBERAR que a Comissão Processante terá dedicação
exclusiva aos trabalhos apuratórios e, poderá reportar-se
diretamente à autoridade e Órgãos da Administração Pública ou
proceder às diligências necessárias à instrução processual;
IV – DETERMINAR que os setores competentes adotem as
providências de estilo, para o pleno cumprimento do presente
Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora

Protocolo: 238562

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2607/2017-BELÉM
Nome do Servidor: ROSIANE DA SILVA BATISTA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 10/10/2017
Término Vínculo: 09/10/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2608/2017-CAMETÁ
Nome do Servidor: JALVA FARIAS TELES
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 10/10/2017
Término Vínculo: 09/10/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2609/2017-CAMETÁ
Nome do Servidor: GRACEMIRA DE SOUSA SIQUEIRA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 10/10/2017
Término Vínculo: 09/10/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2610/2017-CACHOEIRA
DO PIRIÁ
Nome do Servidor: CICERA DE SOUZA PEREIRA
Cargo do Servidor: PROFESSOR (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 10/10/2017
Término Vínculo: 09/10/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2611/2017-BELÉM
Nome do Servidor: LUCIA DE FATIMA BENTES DA FONSECA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 11/10/2017
Término Vínculo: 10/10/2018

Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2612/2017-BELÉM
Nome do Servidor: EREDI CARDOSO RODRIGUES
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 11/10/2017
Término Vínculo: 10/10/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2613/2017-MONTE
ALEGRE
Nome do Servidor: ELCIMAR PINHEIRO ANTUNES DA SILVA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 16/10/2017
Término Vínculo: 15/10/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2614/2017-SANTA IZABEL
DO PARÁ
Nome do Servidor: GLEICIANE COSTA MORAES BEZERRA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 16/10/2017
Término Vínculo: 15/10/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2615/2017-TOMÉ AÇU
Nome do Servidor: JOSE MARIA DA VEIGA PINTO
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 16/10/2017
Término Vínculo: 15/10/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2616/2017-BREU
BRANCO/NAZARE DOS PATOS
Nome do Servidor: IVANI MONTEIRO SILVA
Cargo do Servidor: PROFESSOR (SOME)
Data de Admissão: 16/10/2017
Término Vínculo: 15/10/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2617/2017-ABAETETUBA
Nome do Servidor: LUCIA HELENA CORREA DOS SANTOS
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 17/10/2017
Término Vínculo: 16/10/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2618/2017-ABAETETUBA
Nome do Servidor: MARIA DE JESUS SILVA DA SILVA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 17/10/2017
Término Vínculo: 16/10/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2619/2017-ABAETETUBA
Nome do Servidor: LUCIANA ROSALIA SOUSA MEDEIROS
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 17/10/2017
Término Vínculo: 16/10/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2620/2017-ITAITUBA
Nome do Servidor: ALEXANDRA SCHENEIDER DOS SANTOS
FREITAS
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 17/10/2017
Término Vínculo: 16/10/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2621/2017-ITAITUBA
Nome do Servidor: CLAUDIONOR CARVALHO MELO
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 17/10/2017
Término Vínculo: 16/10/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2622/2017-ORIXIMINÁ
Nome do Servidor: JOCICLEI LIMA DOS REIS
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 17/10/2017
Término Vínculo: 16/10/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2623/2017-TRAIRÃO
Nome do Servidor: MARCIA ALVES LOPES
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 17/10/2017
Término Vínculo: 16/10/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2624/2017-TAILÂNDIA
Nome do Servidor: VANESSA STEFANE DA SILVA E SILVA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 17/10/2017
Término Vínculo: 16/10/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2625/2017-CASTANHAL
Nome do Servidor: THAINA GUEDELHA NUNES
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 17/10/2017
Término Vínculo: 16/10/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2626/2017-CASTANHAL
Nome do Servidor: MARCIA CRISTINA TOCANTINS MENDES
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 17/10/2017
Término Vínculo: 16/10/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2627/2017-MEDICILÂNDIA
Nome do Servidor: DULCICLEIA DA SILVA SHIMON
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 17/10/2017
Término Vínculo: 16/10/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2628/2017-BREVES
Nome do Servidor: NUBIA CRISTIAM MACHADO RIBEIRO
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 17/10/2017
Término Vínculo: 16/10/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2629/2017-BRASIL NOVO
Nome do Servidor: WALTERLEIDE MARCELINO DA ROCHA
FIDELIS
Cargo do Servidor: PROFESSOR (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 17/10/2017
Término Vínculo: 16/10/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2630/2017-PORTO DE
MOZ
Nome do Servidor: LEIA SANTOS DE SOUZA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 17/10/2017
Término Vínculo: 16/10/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.